役員会議事要旨（３月分）

日 時：令和６年３月４日（月） １３：３０～１５：３０

場 所：学長室

出席者：太田学長、浅井理事、中理事、鈴木理事

議 事：

１、附属幼稚園の情報インシデントについて

  附属幼稚園副園長から、園児の個人情報のインシデントについて報告があった。当該保護者に速やか

に説明を行うこととした。

２、京都教育大学名義使用許可願（後援申請）について

  全国高等学校 eDIY 選手権大会への後援の申請について、許可することとした。

                                                                          以 上

日 時：令和６年３月７日（木） １５：００～１７：２０

場 所：学長室

出席者：太田学長、浅井理事、中理事

欠席者：鈴木理事

議 事：

１、国立大学法人京都教育大学情報システム運用・管理基準の一部改正案について

  総務担当課長から規程改正の概要及び審議経過について報告があり、原案どおり承認した。

２、国立大学法人京都教育大学障害を理由とする差別の解消の推進に関する規程の一部改正案について

  総務担当課長から規程改正の概要及び審議経過について報告があり、原案どおり承認した。

３、国立大学法人京都教育大学教職員安全衛生管理規程の一部改正案について

  総務担当課長から規程改正の概要及び審議経過について報告があり、原案どおり承認した。

４､国立大学法人京都教育大学特定教員に関する規程の一部改正案について

  総務担当課長から規程改正の概要及び審議経過について報告があり、原案どおり承認した。

５、国立大学法人京都教育大学特定職員に関する規程の一部改正案について

  総務担当課長から規程改正の概要及び審議経過について報告があり、原案どおり承認した。

６、京都教育大学教職キャリア高度化センター特任教員に関する特例規程の一部改正案について

  総務担当課長から規程改正の概要及び審議経過について報告があり、原案どおり承認した。

７、京都教育大学連合教職実践研究科特任教員に関する特例規程の一部改正案について

  総務担当課長から規程改正の概要及び審議経過について報告があり、原案どおり承認した。

８、国立大学法人京都教育大学教職員の再雇用に関する規程の一部改正案について

  総務担当課長から規程改正の概要及び審議経過について報告があり、原案どおり承認した。

９、国立大学法人京都教育大学ハラスメント防止等に関する規程の一部改正案について

  総務担当課長から規程改正の概要及び審議経過について報告があり、原案どおり承認した。

                                                                         以 上

日 時：令和６年３月１１日（月） １４：００～１５：２０

場 所：学長室

出席者：太田学長、浅井理事、中理事、鈴木理事

議 事：

１、学部・教育学研究科教授会及び連合教職実践研究科教授会に関する申合せの一部改正案について

  総務担当課長から、規程改正の概要及び審議経過について報告があり、原案どおり承認した。

２、国立大学法人京都教育大学施設使用要領一部改正案について

  総務担当課長から、規程改正の概要及び審議経過について報告があり、原案どおり承認した。

                                                                         以 上

日 時：令和６年３月１８日（月） １４：００～１８：００

場 所：学長室

出席者：太田学長、浅井理事、中理事、鈴木理事

議 事：

１、共同研究の受入れについて

  教育研究評議会で確認された共同研究１件の受入について了承した。

２、寄附金の受入れについて

  教育研究評議会で確認された寄附金１件の受入について了承した。

３、京都教育大学附属学校規程の一部改正案について

  総務担当課長から、規程改正の概要及び審議経過について報告があり、原案どおり承認した。

４、レクリエーション委員会規程の一部改正案について

  総務担当課長から、規程改正の概要及び審議経過について報告があり、原案どおり承認した。

５、国立大学法人京都教育大学教学データ分析委員会規程の制定案について

  企画・広報担当課長から、規程制定案の概要及び審議経過について報告があり、原案どおり承認し

た。

６、予算の追加配分申請について

  会計課長から、附属高等学校からの追加予算配分の申請について説明があり、要求どおり配分するこ

ととした。

７、令和５年度内部監査結果について

  内部監査室長から、令和５年度に実施した内部監査についての概要の説明があり、いずれの監査項目

も指摘事項がなかったことが報告された。

                                                                         以 上

日 時：令和６年３月２５日（月） １４：００～１６：００

場 所：学長室

出席者：太田学長、浅井理事、中理事、鈴木理事

議 事：

１、国立大学法人京都教育大学教職員の労働時間，休日及び休暇等に関する規程の一部改正案について

  総務担当課長から、規程改正の概要について説明があり、原案のとおり承認した。

２、京都教育大学附属学校授業料等徴収規程の一部改正案について

  会計課長から、規程改正の概要及び審議経過について報告があり、原案のとおり承認した。

以 上

日 時：令和６年３月２８日（木） １２：００～１２：３０

場 所：学長室

出席者：太田学長、浅井理事、中理事、鈴木理事

議 事：

１、国立大学法人京都教育大学役員報酬規程の一部改正案について

  総務担当課長から、経営協議会において審議された規程改正の概要について説明があり、原案のとお

り承認した。

２、役員在任期間中の退職手当額の増減について

  総務担当課長から、経営協議会において審議された役員在任期間中の退職手当額の増減について説明

があり、原案のとおり承認した。

３、令和６年度京都教育大学予算案について

  会計課長から、経営協議会において審議された予算案について説明があり、原案のとおり承認した。

４、目的積立金の使用計画案について

  会計課長から、経営協議会において審議された目的積立金の使用計画案について説明があり、原案の

とおり承認した。

５、令和６年度余裕金運用方針案について

  会計課長から、経営協議会において審議された余裕金運用方針案について説明があり、原案のとおり

承認した。

６、国立大学法人京都教育大学教育研究支援基金規則の一部改正案について

  会計課長から、経営協議会において審議された規程の改正の概要について説明があり、原案のとおり

承認した。

                                                                         以 上